謹啓
時下、先生方におかれましては、益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。

この度、『茨城IL-6研究会』を開催する運びとなりました。
ご多忙中のことと存じますが、御出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

座長座長

一般演題１

情報提供 「トシリズマブ点滴静注／皮下注」

19:00－19:15

19:15－19:45

「当院におけるトシリズマブ週1回投与の検討」

ひたちなか総合病院 リウマチ膠原病センター リウマチ科

小國 英智 先生

一般演題２

「当科における高安動脈炎に対するトシリズマブの使用経験」

筑波大学医学医療系内科（膠原病・リウマチ・アレルギー）

岡本 翔太 先生

日時：2018年11月21日（水）

場所：オークラフロンティアホテルつくば 本館３階「ジュピター」
つくば市吾妻１丁目1364-1 tel：029-852-1112

座長

特別講演

19:45－20:45

筑波大学医学医療系内科（膠原病・リウマチ・アレルギー） 教授

住田 孝之 先生

「高安動脈炎の病因・診断と
新ガイドラインに基づいた治療の新展開」

国立循環器病研究センター研究所 血管生理学部 部長

中岡 良和 先生

総合病院土浦協同病院 リウマチ・膠原病内科 部長 梅田 直人 先生

共催予定：つくば市医師会/つくば薬剤師会/公益社団法人茨城県薬剤師会/

一般社団法人茨城県病院薬剤師会/中外製薬株式会社

講演会終了後に情報交換会を予定しております

下記単位の取得を予定しております。
■日本医師会生涯教育講座1.5単位（申請予定）■日本リウマチ財団１単位（1,000円）
■リウマチ財団登録薬剤師1単位（1,000円）■リウマチケア看護師1単位（1,000円）
■筑波大学附属病院レジデントレクチャー１単位（申請予定）
■(財)日本薬剤師研修センター認定単位（1単位）（申請予定）
■茨城県病院薬剤師会生涯研修単位（0.75単位）（申請予定）